
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/2864.

Benyújtás dátuma: 2023-02-06 15:33

Parlex azonosító: GN0BJL700001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Gy. Németh Erzsébet (DK), Arató Gergely (DK), Barkóczi Balázs (DK), Dr. Oláh 
Lajos (DK), Varga Zoltán (DK), Varju László (DK) 
Határozati  javaslat  címe:  a  nyugdíjak  elértéktelenedésének  megakadályozása  érdekében
szükséges azonnali intézkedésekről 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „  a nyugdíjak
elértéktelenedésének megakadályozása érdekében szükséges azonnali intézkedésekről” címmel
a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
 

...../2023. (.....) OGY határozat 

a nyugdíjak elértéktelenedésének megakadályozása érdekében szükséges azonnali
intézkedésekről

Tekintettel  arra,  hogy Magyarország egy soha  nem látott  megélhetési  katasztrófa  küszöbén áll:
folyamatos  drágulással,  kétszámjegyű  inflációval,  a  korábbi  kormányzati  ígéretek  ellenére
bevezetett brutális áram- és gázáremeléssel, mely rengeteg idős embert állít szinte megoldhatatlan
helyzet  elé,  a  nyugdíjasok  egyre  rosszabbul  élnek  a  keresőkhöz  viszonyítva  is.  A nyugdíjak
elértéktelenedésének megakadályozása érdekében az Országgyűlés a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felszólítja a kormányt, hogy a nyugdíjakat és a nyugdíjszerű ellátásokat
2022. januárig visszamenőleg 1,5%-kal emelje meg, és a márciusi nyugdíjjal együtt fizesse
ki.

2. A  várható  inflációs  adatok  figyelembevételével  az  Országgyűlés  negyedéves
nyugdíjkorrekciót  javasol,  amelynek  keretében  2023  novembere  helyett  már  2023
áprilisában kerüljön sor a nyugdíjkorrekcióra és a kifizetésre. Az Országgyűlés felszólítja a
kormányt a szükséges intézkedések megtételére.

3. Az Országgyűlés felszólítja a kormányt, hogy a medián nyugdíj alatti nyugdíjak esetében
egyszeri 100 ezer Ft kifizetésére kerüljön sor. A medián nyugdíj feletti nyugdíjak esetében
pedig az átlag nyugdíj összegéig sávosan csökkenő egyszeri támogatás kerüljön kifizetésre.

4. Az  Országgyűlés  egyetért  a  minden  természetes  személy  által  ATM-ből  ingyenesen
felvehető készpénz összeghatárának módosításával úgy, hogy 2023. február 15-től havonta
két alkalommal ingyenesen felvehető összeg 250 ezer forintra emelkedjen. Az Országgyűlés
felszólítja a kormányt a szükséges intézkedések megtételére.

5. Az  Országgyűlés  felhatalmazza  a  Kormányt,  hogy  az  1-3.  pontban  foglalt  pénzügyi
kötelezettség teljesítése érdekében átcsoportosítást hajtson végre a Magyarország 2023. évi
központi  költségvetéséről szóló törvényben a kormányzati  kommunikációra megállapított
előirányzatok, illetve a Rezsivédelmi Alap terhére.

6. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1  



 
 

Általános indokolás

A Kormány évek óta jelentősen alulbecsüli a fogyasztói áremelkedés ütemét, ezzel nehéz helyzetbe
hozva  a  nyugdíjasokat,  közülük  is  különösen  az  alacsony  nyugellátásban  részesülőket,  így  a
nyugdíjasok hónapokig hitelezik a költségvetést.  Ez nem pusztán elvi  kérdés,  hanem nagyon is
gyakorlati:  a  nyugdíjasok  nem kiadásaik  felmerülésekor  kapják  a  segítséget,  amikor  arra  nagy
szükségük lenne, hanem hónapokkal később. 2021-ben a nyugdíjak éves emelése 0,3%-kal elmaradt
a  hivatalos  inflációtól,  azaz  reálérték-csökkenést  okozott.  2022-ben  az  évközi  többszöri
korrekciókkal  14%-kal  emelkedett  a  nyugdíjak  nominális  értéke,  míg  a  nyugdíjas  fogyasztói
kosárral számított (KSH) árindex 15,2% volt. A nyugdíjak reálértéke tehát 2022-ben is csökkent
1,2%-kal.
 
A Demokratikus Koalíció kiemelten fontosnak tartja, hogy a nyugdíjasok társadalmi megbecsülése
növekedjen, ennek első lépése, hogy a nyugdíjszámítás és kifizetés korrekt módon történjen. Ez
össztársadalmi  érdek!  Dobrev  Klára  árnyékkormányának  felkérése  alapján  benyújtott  -  a
nyugdíjasok  létbiztonságát  garantáló,  a  nyugdíjak  elértéktelenedésének  megakadályozó  -
intézkedéscsomag  nyugdíjkorrekciót,  évközi  kompenzációt,  illetve  a  jövő  évre  vonatkozó
nyugdíjemelést tartalmazza.
 
A javaslat  ezen  felül  kimondja,  hogy  minden  természetes  személy  által  ATM-ből  ingyenesen
felvehető készpénz összeghatárának módosításával. 2023. február 15-től havonta két alkalommal
ingyenesen felvehető összeg 250 ezer forintra emelkedjen.
A javaslatok forrásigénye:
2022. évre 1,5 %-os, januártól visszamenőleges nyugdíjkorrekció esetén a többletkiadás: kb. 70-75
milliárd forint,
Egymillió medián nyugdíjban, vagy az alatti nyugdíjban részesülő nyugdíjas részére egyszeri 100
ezer forint összegű normatív juttatás többletkiadás: kb.100 milliárd forint.
A javaslatok forrása pedig a Rezsivédelmi Alap, hiszen ez a valódi, tényleges rezsicsökkentés.

2  


